
Závěrečný účet obce Radíkov za rok 2023 – komentář 

dle ustanovení §17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

Příjmy 

Daňové příjmy  3 795 198, 09 

Nedaňové příjmy  803 447,15 

Kapitálové příjmy  33 675,00 

Přijaté dotace 1 998 613,00 

Příjmy celkem:  6 630 933,24 

 

Výdaje 

Běžné výdaje  6 519 507,08 

Kapitálové výdaje 807 607,00 

Výdaje celkem: 6 519 507,08 

 

Financování 

Financování  -111 426,16  

 

Podrobné členění – viz. Příloha výkaz FIN 2 -12 k náhlednutí na obecním úřadě.  

 

Bankovní výpisy k 31.12.2023 

Komerční banka  751 412,68 

ČNB 2 367 481,14 

ČSOB - prodejna 1 166 251,50 

ČSOB – les  448 207,05 

Účet fondu VHM  125 136,23 

Úvěrový účet KB  - 5 588 858,83 

 

Pokladna k 31.12.2023 

Pokladní hotovost  102 234 Kč 

 

Fond vodohospodářského majetku 

Fond vodohospodářského majetku byl založen 1.10.2021. Účelem Fondu je shromažďování 

finančních prostředků obce na realizaci obnovy vodohospodářského majetku získaných 

z vodného a stočného.  

 

Příjem fondu v roce 2023 byl ve výši 50 015,95 Kč, výdaje z fondu v roce 2023 nebyly 

žádné.  

 



Výše pohledávek k 31.12.2023 byl ve výši 211 288 Kč  

 

Výše závazku k 31.12.2023 byla ve výši 52 062,86 Kč 

 

Přijaté dotace v roce 2023 

UZ Název Částka 

UZ 13 013  pol. 4116 Úřad práce - Operační program 

Zaměstnanost 

145 613,00 

   

UZ 13 101pol. 4116  Úřad práce Aktivní politika zaměstnanosti 

pro okresní úřady a obce 

128 000,00 

   

UZ 29 031 pol. 4116 Dotace Mze les  79 100,00 

   

UZ 98 008 pol. 4111 Volba prezidenta republiky 38 600,00 

   

Pol. 4112 Příspěvek na činnost samosprávy 74 900,00 

   

UZ 00415 pol. 4122 Dotace hasiči OK  19 000,00 

   

UZ 14004 pol. 4116 Neinv. transfery krajům dle §27 

z.č.133/1985 Sb., o požár.ochr.  

3 400,00 

   

UZ 00952 pol. 4122 Dotace z OK Obchůdek 2022 130 000,00 

   

UZ 00443 pol. 4222 Dotace na rekonstrukci VO v obci  460 000,00 

   

 

Poskytnuté příspěvky 

MR Podlesí  1 530,00 

Obnova Venkova 2 000,00 

MR Hranicko  28 171,00 

SMS ( Sdružení místních samospráv)  3 806,00 

Odpady Olomouckého kraje 29 237,00 

  

Čerpání poskytnutého úvěru 

Obec Radíkov podepsala dne 14. 2. 2020 investiční bankovní úvěr ve výši 12 000 000 Kč, 

který je určen na spolufinancování výstavby kanalizace a ČOV v obci Radíkov a na opravu 

komunikací v obci Radíkov. Úvěr se bude splácen do roku 2046. 

Rozpis splátek při přijetí úvěru:  

První splátka úvěru proběhne 30. 9. 2021 ve výši 121 213 Kč. 

Další splátky budou probíhat čtvrtletně od 31. 12. 2021 do 30. 12. 2045 ve výši 121 213 Kč.  



Poslední splátka proběhne 31. 1. 2046 ve výši 121 126 Kč.  

Změna rozpisu splátek po splacení mimořádné splátky:  

Výše jistiny úvěru 10 450 786,83 Kč. 

První splátka úvěru proběhne 31. 3. 2022 ve výši 107 741 Kč.  

Další splátky budou probíhat čtvrtletně od 30. 6. 2022 do 31. 12. 2045 ve výši 107 650,83 Kč.  

Poslední splátka proběhne 31. 1. 2046 ve výši 107 650,83 Kč.  

30. 12. 2022 proběhla mimořádná splátka ve výši 4 000 000 Kč, ostatní výše splátky úvěru 

zůstali zachované.  

Zbývající výše úvěru činí k 31.12.2023 částku 5 588 858,83 Kč.  

 

Hospodářská činnost 

Viz. Výsledovaka za rok 2023 – součástí závěrečného účtu , k nahlédnutí  na obecním úřadě.  

Hospodářská činnost je ve ztrátě a to ve výši 206 450,71 Kč . 

 

Podrobná zpráva o výsledku hospodaření přezkoumání hospodaření za rok 2023 ze dne 

22.1.2024 je součástí zavěrečného účtu.  

 

Vyvěšeno na úřední i elektronické desce: 5.3.2024 

 

Sejmuto: 

 

Schváleno:  


